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Kostnadsfördelningen vid bekämpning av 

almsjuka 

Skåne har drabbats av den holländska almsjukan. Enligt all internationell 

erfarenhet finns endast ett sätt att bekämpa sjukdomen: infekterade träd 

spåras, avverkas och virket destrueras. Almsplintborren, som sprider sjuk­

domen, bekämpas genom att insektens boträd avverkas och destrueras. 

l Skånes sydöstra hörn, SSK-området, har kommunerna byggt upp en 

gemensam bekämpningsmodell, varvid avverkning och bekämpning under 

sommarhalvåret sker. 

Tillsammans med Sydvästra Skånes Avfallsaktiebolag, SYSAY, studeras 

möjligheterna att lagra det avverkade virket under betryggande former. En 

sådan lagring skulle öka värdet hos almvirket så att totalkostnaderna även 

för sommarbekämpning kan bli måttliga. Kostnaderna i SSK-området har 

varit i storleksordningen ett par miljoner kronor bara under de senaste två 

åren. 

Eftersom sjukdomen är epidemisk och konstaterad över praktiskt taget 

hela Skåne kommer kostnaderna att öka. 

Lantbruksstyrelsen har av riksdagen delegerats rätten och skyldigheten 

att tillämpa den del av växtskyddslagstiftningen, som behandlar almsjukan. 

Denna skall omedelbart bekämpas på markägarens bekostnad. statsbidrag 

kan utgå. 

SSK-kommunerna har erbjudit drabbade markägare avverkning utan 

kostnad för markägaren. Härigenom kan totalkostnaderna hållas nere. 

Ä ven i detta fall synes statsbidrag kunna utgå. 

Enligt uppgifter från lantbruksstyrelsen kan statsbidrag endast utgå efter 

regeringens tillstånd i varje särskilt fall. 

För att en smidig hantering av statsbidragsansökningar skall kunna ske, 

bör enligt vår mening regeringen kunna delegera beslut om statsbidrag till 

lantbruksstyrelsen. Regler för kostnadsfördelning mellan stat/kommun 

och enskild bör utarbetas av regeringen i samråd med berörda kommuner. 

Hemställan 

Mot bakgrund härav hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om regler för kostnadsfördelning vid bekämpning av 

holländsk almsjuka. 
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